
Pagina 1 di 4 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

 

 

OGGETTO: procedura per l’acquisizione tramite O.D.A. (trattativa diretta) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione del servizio di potenziamento 

dell’impianto di illuminazione dell’archivio al piano interrato dell’Ufficio di 

Verona via Fermi. 

 

 

 

 

Premesso che: 

 

o questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle procedure 

dell’Agenzia, nonché in conformità alla Disposizione Organizzativa della Direttrice 

Regionale n.169 del 30/6/2021, concernente l’organizzazione interna della Direzione 

Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia; 

o con nota protocollo n. 23142 del 19/02/2021 il Direttore Provinciale di Verona, ad 

oggetto la messa in sicurezza dell’archivio di via Fermi n. 63, ha richiesto di 

effettuare la valutazione e verifica in materia di prevenzione, igiene, e sicurezza 

degli ambienti di lavoro circa i livelli di luminosità all’interno dell’archivio 

comprese le corsie, la verifica delle scaffalature con conseguente certificazione di 

regolarità degli scaffali e l’esame della scivolosità dei pavimenti; 

o la risultanza della verifica relativa ai livelli di luminosità ha ravvisato la necessità di 

potenziare l’illuminazione sia generale dell’ambiente che localizzata in modo 

d’assicurare una buona visibilità per gli operatori secondo le caratteristiche proprie 

del compito visivo da svolgere; 

Tenuto conto che la Direzione Regionale del Veneto intende eseguire l’affidamento 

finalizzato al: 

o servizio di potenziamento dell’impianto di illuminazione dell’archivio al piano 

interrato dell’Ufficio di Verona via Fermi; 

Considerato che: 

o la scrivente intende affidare il servizio in oggetto, mediante Affidamento Diretto 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0072688.12-10-2021-U



Pagina 2 di 4 

 

trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi 

dell’art. 36, c. 2, lett. a, D.lgs. 50/2016; 

o con contratto stipulato in data 15/04/2021 RdO n. 2755456 la Società ZAGO 

POWER SRL ha assunto l’incarico del servizio di conduzione e manutenzione degli 

impianti elettrici degli uffici dipendenti dalla Direzione Regionale del Veneto per il 

periodo 16 aprile 2020 – 15 ottobre 2021; 

o la scrivente ha individuato la società ZAGO POWER SRL di Susegana (TV), attuale 

affidataria del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti elettrici degli 

uffici dipendenti dalla Direzione Regionale del Veneto e già edotta dello stato degli 

impianti elettrici dell’Ufficio in oggetto, quale destinataria della trattativa diretta in 

qualità di manutentore responsabile dell’impianto elettrico; 

o la società ZAGO POWER SRL ha presentato offerta applicando il medesimo sconto 

di gara in uso per il servizio di conduzione e manutenzione degli impianti elettrici, 

pari a 11,79% sul prezzario DEI - IMPIANTI ELETTRICI - GIUGNO 2020; 

o l’intervento riguarderà l’installazione di n. 9 plafoniere stagne ad integrazione 

dell’impianto esistente, compresi tutti gli accessori per dare il lavoro finito a regola 

d’arte 

o l’offerta economica di ZAGO POWER SRL è di € 2.565,57 escluso iva. 

 

Visto l’articolo 7 comma 2 della Legge 06/07/2012, n. 94, di conversione del D.L. 

07/05/2012, n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, e da 

ultimo l’art. 1, commi 494 e successivi della Legge n. 208/2015 – G.U. n. 302 del 

30/12/2015 (Legge di Stabilità per il 2016) che prevede l’obbligo per tutte le 

amministrazioni pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle convenzioni 

CONSIP e al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per acquisto di 

beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000 e al di sotto della soglia di rilevo 

comunitario di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 dicembre 2015, pubblicato 

in G.U. n. 32 del 9/2/2016, con il quale sono state individuate le categorie merceologi-che e 

le soglie per le quali è obbligatorio il ricorso agli strumenti negoziali predisposti da 

CONSIP ovvero dagli altri soggetti aggregatori di cui all’art. 9, c. 3 del Decreto Legge n. 

66/2014, convertito in Legge n. 89/2014; 

 

Considerato che non sono attive apposite convenzioni CONSIP per la fornitura del suddetto 

servizio; 

 



Pagina 3 di 4 

 

Visto l’art. 32 comma 2, del D.lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia (M.I.P.) 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE  

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante Ordine Diretto di Acquisto 

(trattativa Diretta) utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla 

ditta ZAGO POWER SRL di Susegana (TV), CF e P. IVA 04633570264. 

 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

La richiesta di offerta sarà inoltrata secondo le modalità disciplinate dalla Consip. 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dal servizio di potenziamento dell’impianto di 

illuminazione dell’archivio al piano interrato dell’Ufficio di Verona via Fermi, come 

descritto nell’offerta n.008 del 06/10/2021 di ZAGO POWER SRL; 

b) l’importo a base d’asta per il servizio è di € 2.565,57 

(duemilacinquecentosessantacinque/57) al netto dell’IVA; 

c) il contratto verrà stipulato in modalità elettronica tramite il portale acquistinretepa; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto per l’anno 2021; 

e) delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il Dott. 

Tagliapietra Pierpaolo, Capo Ufficio Risorse Materiali, registrato sul sistema come 

punto ordinante; 

f) le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016, 

sono svolte dall’ing. Di Virgilio Alberto, funzionario delegato dell’Ufficio Risorse 

materiali della Direzione Regionale del Veneto; 



Pagina 4 di 4 

 

g) le funzioni di Direttore dell’Esecuzione vengono attribuite all’arch. Menegazzo 

Alessandro, funzionario del Nucleo Tecnico dell’Ufficio Risorse materiali della 

Direzione Regionale del Veneto. 

 

 

 

Venezia, LA DIRETTRICE REGIONALE 

  Maria Letizia Schillaci Ventura 

 (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 


